СОВЕТ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.12. 2024 года                                                                                      № 188
с. Орехово
О внесении изменений в решение Совета Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 30.05.2012 № 63 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст.2 Федерального закона 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Совет Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
        1. Внести в Решение Совета Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 30.05.2012 № 63 « Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территорий Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области» следующие изменения:
       - Пункт 2.10.5 Решения изложить в новой редакции: Вывоз мусора из контейнеров  осуществляется по мере их наполнения, срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течении 3-х суток: плюс 5С и выше- не более 1 суток; № плюс 4С  и ниже не более 3 суток Переполнение контейнеров мусором не допускается. Уборку мусора, просыпавшегося при выгрузке из контейнеров в мусоровоз или загрузке бункера, производят работники организации, осуществляющей вывоз ТБО
     - Пункт 2.11.2 Решения изложить в новой редакции: Площадки для установки контейнеров для сбора бытовых отходов должны быть удалены от жилых домов, образовательных и дошкольных учреждений, спортивных площадок и мест отдыха на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м. В районах сложившейся застройки расстояние до жилых домов может быть сокращено до 8 – 10 м. Размер площадок рассчитывается из необходимого количества контейнеров, но не более 5 шт. площадка для установки контейнера должна иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки, согласованных с органами местного самоуправления.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию, а также размещению на официальном сайтеУсть-Ишимского муниципального района (вкладка Ореховское сельское поселение), а также в информационном бюллетене органов местного самоуправления Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области – «Муниципальный вестник Ореховского сельского поселения».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 Н.В. Глаженко